Сельское поселение «Красночикойское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КРАСНОЧИКОЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]« 30 »  сентября   2024 г.                                                                              № 152
с. Красный  Чикой

О внесении изменений в  Решение Совета сельского поселения «Красночикойское»  № 12 от 19 ноября  2015 года «О принятии Положения «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления  сельского поселения «Красночикойское»

На основании статьи  134 Трудового кодекса Российской Федерации, статей 33, 42 Устава сельского поселения “Красночикойское”, на основании Закона Забайкальского края №2222-ЗЗК от 29.06.2023 г.,  Постановления правительства Забайкальского края  № 412 от 19 августа  «О внесении изменений в  Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления,  Совет решил:

1. Внести в Положение «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления  сельского поселения «Красночикойское», следующие изменения:
1) приложение № 1 изложить  в следующей редакции:
Размеры
Должностных окладов муниципальных служащих сельского поселения «Красночикойское»
	Муниципальные должности муниципальной службы
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Главные должности

	Заместитель руководителя
	6677

	Старшие должности

	Главный специалист
	5676

	Ведущий специалист
	5592

2) приложение № 2 изложить в следующей редакции:
Размеры
Должностных окладов лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Красночикойское»

	Главный бухгалтер
	15580

	Специалист по финансовым и экономическим вопросам
	15580

	Специалист
	13234

	Специалист (обслуживание шлюзов)
	11200

	водитель
	8173

	кочегар
	7097

	Курьер-уборщик
	7910

3) пункт 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:

ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в следующих размерах:

по высшей группе должностей муниципальной службы – от 150 до 200 процентов должностного оклада;

по главной группе должностей муниципальной службы –от 120 до 150 процентов должностного оклада;

по ведущей группе должностей муниципальной службы – от 90 до 120 процентов должностного оклада;

по старшей группе должностей муниципальной службы – от 60 до 90 процентов должностного оклада;

по младшей группе должностей муниципальной службы – от 30 до 60 процентов должностного оклада;
 надбавка устанавливается конкретному муниципальному служащему руководителем органа местного самоуправления и пересматривается ежегодно с учетом занимаемой  муниципальной  должности, уровня квалификации работника.

4) статья 2 изложить в следующей редакции:

       При формировании фонда оплаты труда работников местного  самоуправления сверх сумм средств, направляемых для выплаты  должностных окладов и иных выплат, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на одного работника в год) - в размере  сорока пяти  должностных    окладов.
       Размер фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления определяется с учетом надбавок за работу в местностях с особыми  климатическими условиями и учитывается при утверждении норматива минимальной бюджетной обеспеченности сельского поселения «Красночикойское».

2. Действие настоящего решения распространить на правоотношения, возникшие с 1 июня 2024 года.

Глава  сельского поселения
«Красночикойское»                                                       Л.Н. Беломестнова